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320  SHËNIMI PËR
BIBLIOGRAFITË/INDEKSET/PËRMBLEDHJET BRENDA
BURIMIT

Fusha përmban shënimin për bibliografinë, indeksin ose përmbledhjen (abstraktin) që përmban njësia.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
320 Shënimi për bibliografitë/indekset/përmbledhjet

brenda burimit
r

a Teksti i shënimit nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
Treguesi për shfaqjen**

0 Shfaqet në katalogë dhe bibliografi
1

1 Shfaqet në katalogë
2 Nuk është i përcaktuar

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

320a  Teksti i shënimit

Shënimi për bibliografitë, indeksin, përmbledhjen në çfarëdo forme.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Shënimi për secilin lloj të shtesës në përmbajtje bëhet në një fushë të përsëritshme 320.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

105 MATERIALI TEKST MONOGRAFIK
Fusha përmban të dhëna të koduara që tregojnë nëse njësia përmban bibliografi ose indeks.

321 SHËNIMI PËR INDEKSET/ABSTRAKTET/REFERIMET JASHTË BURIMIT
Fusha përmban shënimin për indekset, abstraktet etj. që ndodhen jashtë njësisë së përshkruar.
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320 COMARC/B

SHEMBUJ

1.
320 ⊔⊔ aBibliography: p. 210

2.
320 ⊔⊔ aIncludes bibliographical references

3.
320 ⊔⊔ aConsists mostly of bibliographies

4. * COBISS.net
320 ⊔⊔ aIndekse

(Për të gjitha llojet e indekseve (e emrave, lëndorë etj.) përdoret termi indeks ose
indekse.)

5. * COBISS.net
320 ⊔⊔ aBibliografia në fund të kapitujve
320 ⊔⊔ aIndeks
320 ⊔⊔ aPërmbledhje ; Summary ; Zusammenfassung ; Sunto

(Fusha 320 përsëritet për çdo lloj shtese në përmbajtje. Termi shënohet ashtu siç
është në botim.)

6. * COBISS.net
320 ⊔⊔ aBibliogr.: f. 62
320 ⊔⊔ aIndeks
320 ⊔⊔ aAbstrakt ; Abstract
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